2. Aristotelis *deest* D; ib. 8º 8º D; ib. commento *deest* BCD. 3. vel *pro* nec BCD. 5. recipiet *in marg.* B; caperet CD. 9. id est *pro* et BD. 12. *siglo* = signale? A. 14. et *pro* id est AC. 16. aliud BD. 18. est *deest* ABCD. 20. esse *deest* A; ib. after prius: et aliquid BD; et aliud C. 21. moveatur BD. 26. ad naturam C; ib. id est B; incorpoream ACD. 27. quod tale BCD. 29. secundum *pro* primum C. 33. quo *pro* aliquo D. 33–34. aliquo — modo *deest* AC. 35. contin- genter ABC. 37. quid CD; ib. accidet D.

forms
supervene only
on complete
substances.

Every form
implies a
subject; if
absolutely
potential, the
form gives
something
substantial
to its subject;
if the subject be
actual already,
what it adds
is accidental.

If it be said that
the receptivity
possessed by
matter is a
form, and
therefore we
have a complete
substance
generated:
I reply that
every form
implies both the
subject and the
thing produced
which the
subject
underlies.

Nor can we
suppose that in
the interval
between the
arrival of one
form and the
disparition of
the other,
matter does not
exist; for it

exists as the
subject of the
change taking
place.

We cannot
conceive
movement save
as being in
something
actual and
permanent.

distincctionem pro forma inherente. Verumtamen non est dare aliquod subiectum per se quod vocatur a philosophis ens in actu, cui accidat prima forma substancialis; et solum talis forma, accidentis rei in actu, que prius naturaliter est *quid*, vocatur forma accidentalis alicuius novem generum.

Et patet quomodo intelligendus est commentator 7º Methaphysice, commento 4º et 5º, ubi dicit *quamlibet formam esse disposicionem essencie*; et formam principi- antem substancialm vocat *disposicionem substancialm*; 10 formam autem presupponentem quiditatem substancialie, vocat disposicionem accidentalem. Omnes enim forme in natura presupponunt subiectum, et in hoc conveniunt quod quelibet est contingens, vel accidentaliter adveniens subiecto; ut patet 7º Metaphysice, commento 8º. Patet 15 eciam quomodo intelligitur commentator 7º Methaphysice, commento 18º quod "*si materia prima haberet de se aliquam formam, nullam substancialm reciperet; quia omne quod advenit enti in actu est accidentis.*" Tales sunt multe proposiciones antiquitus famose, quarum sensus 20 expositus est propinquus per se notis.

Et si queratur quid generatur tali forma receptiva, si est generaliter passiva, dicitur quod claudit contradiccionem aliquam talem formam esse, nisi denominet subiectum, et aliquod generari formaliter; et illud est 25 substancialia, que in fine est primo completa. Illa enim successive et partibiliter generatur. Et si instetur quod talis substancialia interim non est, ergo non subiectat generacionem; negatur assumptum, quia est tam secundum naturam quam secundum partem quantitativam. Et sic 30 habet esse successivum dum est in generari, secundum quod esse subiectat generacionem huiusmodi successivam. Verumtamen impossibile est motum esse, nisi innitatur alicui fixo, habenti esse permanens; et ista essencia denominatur moveri dicta generacione, denominante dictam 35 substancialiam generari; et ita generari, vel generacio de-